enim ad id vsque tempus nullam vel exiguam huius instituti habuisse cognitionem:
efficaciam certe spiritus illius qui huic sanctae congregationi Dei gratia peculiaris
est pro dignitate perspectam non habebamus. At optiini huius patris indefesso studio

effectum est vt et propius a

quae nostri sunt muneris conspicaremur, et vehementius

ad consequendum supernae vocation is brauium 1 accenderemur
11

(ex apo-

grapho eiusdem fere temporis. Cod. colon. „L. Qu.“ f. 158 b —ls9 a ).

Albertus V. edicto Monachio 28. Augusti 1563 dato, quod in ampio folio ex-

cudendum curaverat, Societatis in iuventute instituenda diligentiam, Sociorum pietatem

et, qua etiam ,puerulos“ et „rades“ prosequerentur, caritatem laudavit ac parentes,
ut filios collegiis ingolstadiensi et monacensi traderent instituendos, hortatus est.

Edicti ita excusi exemplum exstat in Cod. monac. „Scripti .

coll. Ingolst.“ f. 34—35.

In *„Historia de initio et progressa Collegij Monachiensis“ Monachii m. Oc-

tobri 1567 ab aliquo eiusdem collegii Socio conscripta (cf. Can. II 875) haec re-

feruntur: „Ursit
. .

. p. memoriae P. N. Praepositus Generalis M. Jacobus Laynez

cum adesset hoc loco, nec parum effecit D. Hieronymus Natalis cum hue Visitator

uenisset, ut certa demum et firma huic Collegio dotatio constitueretur. Ynde anno

1563 Jllustrissimus Princeps literas suo sigillo munitas dedit, quibus ex telonio ad

Collegij huius annalem sustentationem promittit, et pro annuis perpetuisque red-

ditibus assignat 1500 florenos Rhenenses,
. . .

Ex hac pecuniae summa uidentur

25 personae quotannis posse sustentará (ex „Historiae“ exemple sub a. 1571 Romam

ad praepositum generalem misso. Cod. „Ass. Germ. Fund. 1“ f. 4 a sb).5 b ). Similiter

in *„Historia de Jnitio, et progressu Collegij Societatis lesu Jngolstadij
14

,
Ingolstadii

m. Octobri a. 1567 ab aliquo eiusdem collegii Socio scripta: „D. Hieronymus Natalis

qui missus est ex Yrbe Commissarius, et D. Simon Eckius Principis Cancellarius,

idemque Patronus Vniuersitatis, hoc effecerunt ut anno Domini 1563 Principis literae

obsignatae nobis traderentur et in illis pro Collegij huius dotatione mille et quingenti
floreni Rhenenses pro annuis et perpetuis redditibus ex Jngolstadiensi Telonio as-

signantur, sicut postea haec pecuniae summa numerata fuit; et hiñe uiginti quinqué

personae quotannis ali posse uidentur“ (ex „Historiae“ exemplo sub a. 1571 Romam,

ut supra, misso. Cod. „Ass. Germ. Fund. 1“ f. 3 b ).

Exstat adhuc * litterarum communiurn, quibus collegia monacense et ingol-
stadiense „dotarentur“, commentarium a P. Theodorico Canisio S. J., collegii mona-